Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: QUINTA, 29 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

9/
20

22
 1

6:
22

:0
9

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário
ERRATA DA RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ..................................................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ....................................................................................... 1

ERRATA DA RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

ERRATA DA RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2022, PROC. ADM. Nº

029/2021. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021. O Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB,

inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos

interessados a Errata do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato identificado acima publicado na Edição nº 334 do DIÁRIO

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 06 de setembro de

2022 na página 5. ONDE SE LÊ: VALOR ADITIVADO: R$ 279.592,49 (duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e

noventa e dois reais e quarenta e nove centavos). LEIA-SE: VALOR ADITIVADO: R$ 70.092,06 (setenta mil, noventa e

dois reais e seis centavos). ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Portaria nº 006/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022-PMSL. Firmado entre a

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de

Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: R. P. Mota Junior Eireli - EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº 30.434.793/0001-18; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em

28/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019;

do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei

Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993,

observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação

supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS

PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: R. P. MOTA JÚNIOR EIRELI - EPP CNPJ: 30.434.793/0001-18

Endereço: Rua 26 de Março nº 23, Centro - Santa Luzia/MA, CEP:

65.390-000
Telefone: (98) 99178-6406

Responsável: RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR E-mail: juniorrpm11@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 286d7b27470e8301db3f634148d59275f25caf1e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: QUINTA, 29 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

9/
20

22
 1

6:
22

:0
9

P
ág

in
a

2
de

 4

RG: 022240742002-7 SSP/MA CPF: 041.038.163-25

Item
Descrimina

ção
Lei nº 123/06 Und. Qdt.

Preço

médio

da ANP

(R$)

Percentual

de desconto

sobre o

preço médio

de bomba

(%)

Valor com

Desconto
 Valor Total

1
DIESEL S-

10

AMPLA

CONCORRÊNCI

A

LT 548.175 R$ 7,460 0,10% R$ 7,453  R$  4.085.296,11

2
DIESEL S-

10

COTA

RESERVADA

ME/EPP

LT 182.725 R$ 7,460 0,10% R$ 7,453  R$  1.361.765,37

3
GASOLINA

COMUM

AMPLA

CONCORRÊNCI

A

LT 176.475 R$ 7,490 0,10% R$ 7,483  R$  1.320.475,95

4
GASOLINA

COMUM

COTA

RESERVADA

ME/EPP

LT 58.825 R$ 7,490 0,10% R$ 7,483  R$     440.158,65

VALOR GLOBAL R$  R$  7.207.696,09

sete milhões, duzentos e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e nove centavos

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO -

Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: R. P. MOTA JUNIOR EIRELI - EPP, assina o Sr. RAIMUNDO

PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 28/09/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: L. S.

Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 12.125.791/0001-65; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE QUE SE DESLOCAM DE SÃO LUÍS PARA SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze)

meses a partir de sua assinatura em 28/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº

10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar

Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os

quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e

obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: L. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 12.125.791/0001-65

Endereço: Av. Jerônimo de Albuquerque, nº 7, Cohafuma, São Luís/MA, CEP: 65.071-750 Telefone: (98) 3236-8936

Responsável: LEOPOLDO CORREA SANTOS NETO E-mail: postonaturezavinhais@postonatureza.com.br

RG: 024080792003-3 SSP/MA CPF: 248.447.483-00

Item Descriminação Lei nº 123/06 Und. Qdt.
Preço médio

da ANP (R$)

Percentual de

desconto sobre o

preço médio de

bomba (%)

Valor com

Desconto
 Valor Total

5 DIESEL S-10
AMPLA

CONCORRÊNCIA
LT 39.375 R$ 7,250 0,20% R$ 7,236  R$     284.897,81

6 DIESEL S-10
COTA RESERVADA

ME/EPP
LT 13.125 R$ 7,250 0,20% R$ 7,236  R$        94.965,94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 286d7b27470e8301db3f634148d59275f25caf1e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: QUINTA, 29 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

9/
20

22
 1

6:
22

:0
9

P
ág

in
a

3
de

 4

7 GASOLINA COMUM
AMPLA

CONCORRÊNCIA
LT 22.500 R$ 6,970 0,20% R$ 6,956  R$     156.511,35

8 GASOLINA COMUM
COTA RESERVADA

ME/EPP
LT 7.500 R$ 6,970 0,20% R$ 6,956  R$        52.170,45

VALOR GLOBAL R$  R$     588.545,55

quinhentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo

e Gestão, pela Empresa: L. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, assina o Sr. LEOPOLDO CORREA SANTOS NETO - Representante Legal. Santa

Luzia/MA, 28/09/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 286d7b27470e8301db3f634148d59275f25caf1e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: QUINTA, 29 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/0

9/
20

22
 1

6:
22

:0
9

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/09/2022 16:22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 286d7b27470e8301db3f634148d59275f25caf1e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-09-29T19:22:12+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO